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Bilanci

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 Aktivet afatshkurtra A1) 3,322,159 1,145,664
1.1 Mjetet monetare A()1 161,686 22,151
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2 - g
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 3,160,472 1,123,513
131 - |Llogari/ Kerkesa te arketueshme 2,116,834 200,000
132 Liogari / Kerkesa te tiera te arketueshme A(1)2 1,043,638 023 513
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.34 Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 3,160,472 1,123,513
1.4 Inventari = -
1.4.1 Lendet e para
142 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
145 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 - 5
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI 3,322,159 1,145,664
2 Aktivet afatgjata 6,651,571 6,843,268
2.1 _linvestimet financiare afatgjata - -
211 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te
o kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
21.3 Aksione dhe letra te tiera me viere
214 Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale 6,651,571 6,843,268
2.2.1 Toka
2.2.2 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje A(1)3 6,651,571 6,843,268
224 Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 2.2
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriale - -
2.41 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
" |Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2.7 Aktive te tjera te pacaktuara
TOTALI 6,651,571 6,661,268
Totali i Aktiveve 9,973,730 7,988,933
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Bilanci

PASIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012

3 Detyrimet Afatshkurtra B(1) 3,572,567 1,763,776
31 Derivativet
3.2 Huamarrjet - -
321 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
322 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme

Shuma 3.2 - =
3.3 Huat dhe parapagimet 3,572,567 1,763,776
3.31 Te pagueshme ndaj furnitoreve
332 Te pagueshme ndaj punonjesve B(1)1 819,585 559,185
3.3.3 Detyrimet tatimore B(1)2 7,975 9,475
334 _|Huatetjera B(1)3 2,745,007 1,195,116
3.3.5 Parapagime te arketuara

Shuma 3.3 3,572,567 1,763,776
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 3,572,567 1,763,776
4 Pasivet afatgjata - -
4.1 Huat afatgjata - -
411 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
4.1.2 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1 - -
42 Huamarrije te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
45 Pasive te pacaktuara
TOTALI
5 Kapitali B(2) 6,401,163 6,225,157
51. Aksione te pakices
52 " |Kapitali ge i perket aksionareve te

shogerise meme
53 Kapitali aksionar B(2)1 10,000,000 10,000,000
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore
56.3 Rezerva te tjera

Shuma 5.6 = z
5.7 Fitimet e pashperndara B(2)2 (3,774,843) (3,158,277
5.8 Fitim / Humbija e vitit financiar B(2)3 176,006 (616,566
TOTALI 6,401,163 6,225,157
Totali i Pasiveve 9,973,730 7,988,933
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i elementéve 2013 2012
1 |Shitjet neto 10,215,459 240,000
2 |T& ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces
4 |Shpenzime per te drejten e transmetimit (9,098,617)
5 |Kosto e punés (350,100) (717,875)
Pagat e personelit (300,000) (660,000)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (50,100) (57,875)
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (350,030)
7 |Shpenzime té tjera (170,541) (133,819)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (9,969,288) (851,694)
9 |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 246,171 (611,694)
10 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (50,609) 65
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tiera financ. afatgj
122  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6 65
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit (50,615)
124 Té& ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare (50,609) 65
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 195,562 (611,628)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (19,556) (4,938)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 176,006 (616,566)
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara

HARTUESI
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SHENIME SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te vitit 2013,jane plotesuar mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228 Date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” te ndryshuara me Standartet Kombetare te Kontabilitetit —-SKK2
bazuar ne urdhrin e Ministrise se Financave Nr.4292 Date 15.06.2006.

A)AKTIVI

(1)Ne Aktiv te Bilancit ne zerin Aktive Afatshkurtra jane perfshire:

Mjete monetare ne vleren 161.686 lek qe jane gjendja e arkes dhe llogarive bankare ne lek
dhe valute me 31.12.2013.Llogarite ne valute jane rivleresuar me kursin e fundit te vitit te
bankes se Shqiperise.

Ne kerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 3.160.472 lek eshte pasqyruar
e Atom 400.000 lek

e DCS 800.000 lek
e Ergoblest 800.000 lek
e Digitalb 116.834 lek
e  Tvshkreditore 1.030.812 lek

e  Tatim mbi fitimin 12.826 lek

3.Ne kete post jane te pasqyruara pajisjet dhe aparaturat e transmetimit te televizionit..

B)PASIVI

(1)Ne Pasiv te Bilancit ne zerin Detyrime Afatshkurtra jane perfshire:
1. Detyrime tatimore ne shumen 7.975 lek perbehen nga:

1.Sigurimet shogerore te dhjetorit 6.975 lek
2. Tatimi gera 1.000 lek

(2)Kapitali ne shumen prej 6.401.163 lek perbehet prej.

1. Kapitali themeltar 10.000.000 lek
2. Humbja e mbartur -3.774.843 lek
3. Fitimii vitit ushtrimor 176.006 lek

PER SA I PERKET PASQYRES TE ARDHURA-SHPENZIME

Ne Postin Shpenzime te tjera me vlere 170.541 lek perfshihen:

e (Qera 120.000 lek
e  Taksa vendore 38.300 lek
¢  Komisione bankare 9.241 lek
[ ]

Personel i jashtem per administraten 3.000 lek

Shogeria jone nuk ka asnje automjet ne pronesi te saj.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Roveta Zaimi Roel Llupo
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Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte Viti 2013 Viti 2012
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit (52,162) (279,701)
Fitimi para tatimit 195,562 (611,628)
Rregullime pér: 2 -
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t€ arkétueshme nga aktiviteti, si
dhe kérkesave té arkétueshme té tjera (2,036,959) (212,225)
Rritje/rénie né tepricén inventarit - =
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 1,808,791 549,090
Paraté e pérftuara nga aktivitetet - .
Interesi | paguar = -
Tatimfitimi i paguar (19,556) (4,938)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit (52,162) (279,701)
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 191,697 (182,000)
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 191,697 (182,000)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar = B
Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese 191,697 (182,000)
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare > -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata a -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare - =
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 139,535 (461,702)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontahéi 22,151 483,853
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 161,686 22,151
HAITUESI ADMINISTRATORI
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primi i Aksione Rfaz.erva Fitimi i
aksionar aksionit te ligjore |pashpérndar Totali
thesarit | statusore é
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 10,000 (3,158) 6,842
Efekti i ndryshimevené politikat
kontabél -
Pozicioni i rregulluar 10,000 (3,158) 6,842
Fitimi neto pérperiudhén kontabél (617) (617)
Dividendét e paguar
Rritie e rezervés sé kapitalit -
Emetimi i aksioneve -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 10,000 (3,775) 6,225
Fitimi neto pérperiudhén kontabél 176 176
Dividendét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar .
Aksione té thesarit té riblera -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 10,000 (3,599) 6,401
HARTUESI ADMINISTRATORI
Rov?nafimi *ALBANIA-BYA”* RoElLlupa
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"Albania Byaty"shpk
N!PT K71616017T

PASQYRA NR.3
AKTIVITETI TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikuj industrial
B[ Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
[ Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim  |Ndertim banese
10[Ndertim _ [Ndertim pune publike
11]Ndertim  [Ndertime te tjera
| Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim _|Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim _[Fason te cdo lloji
14|Prodhim _|Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim _|Prodhim ushgimore
16|Prodhim _|Prodhim pije alkolike, et]
17{Prodhim __[Prodhime energji
181Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim _|Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport {Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi [Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi_[Sherbime mjekesore
27{Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30[Sherbimi [Veprimtari televizive 10215459
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi_|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34|Sherbimi _|Sherbime te tjera
\'/ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+HI+H1+IV+V) 10215459
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:[NR | Te Punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 1

ADMINISTRATORI
Roel Liupa
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AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2013

GJENDJE GJENDJE
EMERTIMI SASIA | 01/01/2013 | SHTESA | PAKESIME | 31/12/2013
1[Toka
2|Ndertime 5
3|Makineri,paisje 8,611,347 | 158,333 8,769,680
4{Mjete transporti =
5|kompjuterike =
1{Zyre -
2 =
3
4
TOTALI 8,611,347 | 158,333 8,769,680
AMORTIZIMI A.A MATERIALE 2013
GJENDJE GJENDJE
EMERTIMI SASIA | 01/01/2013 | SHTESA | PAKESIME | 31/12/2013
1[{Toka
2|Ndertime -
3[Makineri,paisje 1,768,079 | 350,030 2,118,109
4[Mjete transporti =
Slkompjuterike -
1{Zyre -
2
3
4
TOTALI 1,768,079 | 350,030 2,118,109
VLERA KONTABEL NETO E A.A MATERIALE 2013
GJENDJE GJENDJE
EMERTIMI SASIA | 01/04/2013 | SHTESA | PAKESIME | 31/12/2013
1[Toka
2|Ndertime - - -
3|Makineri,paisje 0
4|Mjete transporti 0
5lkompjuterike 6,843,268 | 158,333 350030 6651571
1|Zyre 0
2
3
4
TOTALI 6,843,268 | 158,333 6,651,571
HARTUESI ADMINISTRATORI
Rovena ‘imi Roel Llupa
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SHOQERIA”Albania Byaty”’shpk Datg, 12/03/2014

NIPTI K71616017T

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ”Albania Byaty”shpk me NIPT K71616017T me administrator Znj/Elida
Llupa dhe aksionere:

1. Znj/Elida Llupa perqindja e pjesemarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

VAVAR (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /

7/ZjRovena Zaimi (kontabél i miratuar ) me NIPT K61607001K

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogérisé

Roel Llupa
( gl pa)

CALBANTA-BYATY »
k716160177



